Camera Penale "Michelangelo Salerno" Caltanissetta

A S.E. IL PRESIDENTE DELLA CORTE DI APPELLO

A S.E. IL PROCURATORE GENERALE

AL PRESIDENTE DEL TRIBUNALE

AL SIG. PROCURATORE DLELA REPUBBLICA

AL PRESIDENTE DEL TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA

AL PRESIDENTE DEL TRIBUNALE PER I MINORENNI

AL SIG. PROCURATORE DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE PER I MINORENNI

AL PRESIDENTE DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI

AL PRESIDENTE DELLA CAMERA PENALE DI GELA

AL PRESIDENTE DELLA CAMERA PENALE DI ENNA

La Camera Penale di Caltanissetta

- **premessa** la delibera, confermata dall'assemblea in data 18 Aprile 2024, di di astensione dalle Udienze per una settimana al mese sino a Luglio per le motivazioni ivi contenute che qui si intendono ribadite
- **valutata la positività del** confronto instauratosi con i vertici degli Uffici Giudiziari
- **apprezzata** la sensibilità mostrata dagli interlocutori relativamente alle ragioni della protesta
- Constatato che, nonostante il confronto con l'Autorità Giudiziaria, certamente positivo e costruttivo, nonché la disponibilità alla stesura di un protocollo che regolamenti lo svolgimento delle udienze, ad oggi si è riusciti a concordare solo con la Corte di Appello i termini dello stesso e non anche con il Tribunale,

HA DELIBERATO

la prosecuzione dell'astensione dalle Udienze per i giorni dal 3 al 5 Luglio 2024

con riserva di revoca della stessa al verificarsi di condizioni che consentano uno svolgimento delle attività di udienza che non penalizzi gravemente le altre attività degli avvocati e le stesse prerogative difensive.

Il Direttivo

E per asseverazione il Presidente Avv. Sergio Iacona